



IZ.271.2.2019

### Pytania wraz z odpowiedziami

**Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie wymiany instalacji centralnego ogrzewania w następujących placówkach oświatowych w Częstochowie:**  
**Część 1 – Szkoła Podstawowa nr 34 przy ul. Dąbrowskiej 5/9;**  
**Część 2 – Miejskie Przedszkole nr 15 przy ul. Michałowskiego 32;**  
**Część 3 – Miejskie Przedszkole nr 17 przy ul. Kozia 18;**  
**Część 4 – Zespół Szkół Ekonomicznych przy ul. Św. Augustyna 28/30.**

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w postępowania:  
**Część 1 – Szkoła Podstawowa nr 34 przy ul. Dąbrowskiej 5/9;**

#### Pytanie 1

Przekazany przedmiar robót zakłada demontaż istniejących osłon grzejnikowych w ilości 309,568 m<sup>2</sup> (pozycja 3) oraz montaż osłony na grzejniki lakierowanych z demontażu w ilości 309,568 m<sup>2</sup> (pozycja 126). Ponadto w przedmiarze robót założono montaż osłony na grzejniki nowych w ilości 19,988 m<sup>2</sup>. (pozycja 127). Według stanu istniejącego brak jest osłon grzejnikowych w salach lekcyjnych. Osłony grzejnikowe są zamontowane na grzejnikach jedynie w korytarzach. Proszę o podanie prawidłowych ilości osłon grzejnikowych, które należy zdemontować i ponownie zamontować oraz ilość osłon nowych koniecznych do zamontowania. Obowiązek montażu osłon grzejnikowych wynika z § 302 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 ze zm.)

#### Odpowiedź:

Osłony grzejnikowe należy zamontować na korytarzach i sali gimnastycznej;  
-przedmiar poz. 3 (było 309,568m<sup>2</sup> do demontażu) - powinno być 30,9568m<sup>2</sup>  
-przedmiar poz. 126 (było 309,568m<sup>2</sup> do ponownego montażu) - powinno być 30,9568m<sup>2</sup>  
-przedmiar poz. 127 pozostaje bez zmian, należy zamontować 19,988 m<sup>2</sup> nowych osłon

**Część 4 – Zespół Szkół Ekonomicznych przy ul. Św. Augustyna 28/30.**

#### Pytanie 1

Projekt budowlany remontu wewnętrznej instalacji c.o., którego autorem jest Pan mgr inż. Maciej Błasiak został wykonany w maju 2017r. zawiera wymianę instalacji w całym budynku szkoły również w sali gimnastycznej i pomieszczeniach jej zaplecza. W roku 2017 przeprowadzono remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Św. Augustyna 28/30 w Częstochowie. W ramach prac wykonano również wymianę instalacji centralnego ogrzewania w sali gimnastycznej oraz w pomieszczeniach zaplecza sali gimnastycznej. Czy Zamawiający zakłada w ramach obecnego zadania wymianę instalacji w części obejmującej salę gimnastyczną i jej zaplecze? Jeżeli zakres robót objętych obecnym zadaniem należy pomniejszyć o prace już wykonane w ramach remontu sali gimnastycznej proszę o wprowadzenie odnośnych korek w przekazanym przedmiarze robót.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zakłada wymiany instalacji w części obejmującej salę gimnastyczną i jej zaplecze. Należy pomniejszyć zakres robót o wykonane prace na sali gimnastycznej i zapleczu sali.

**Pytanie 2**

Projekt oraz przedmiar robót zakłada demontaż istniejących oraz montaż nowych osłon grzejników stalowych na korytarzach, sali gimnastycznej oraz klatce schodowej. Projekt oraz przedmiar robót nie mówią o montażu osłon grzejnikowych w salach lekcyjnych oraz innych pomieszczeniach, w której przebywają uczniowie. Czy należy w ofercie uwzględnić dostawę i montaż osłon grzejnikowych w pominiętych przez projekt pomieszczeniach? Proszę o sprecyzowanie przedmiaru ilości koniecznych do zamontowania osłon grzejnikowych.

**Odpowiedź:**

Osłony grzejnikowe należy tylko montować na korytarzach, klatce schodowej i Sali gimnastycznej. Nie należy montować osłon grzejników w salach lekcyjnych. Przedmiar robót w ilości osłon pozostaje bez zmian.

(-) Grzegorz Cierpiat  
Z-ca Naczelnika Wydziału  
Inwestycji i Zamówień Publicznych